
【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 1,810,000 135,000 0 1,945,000 1,944,616 384

      　　　基本財産利息収入 1,810,000 135,000 0 1,945,000 1,944,616 384

  　②  特定資産運用収入 3,767,000 ▲ 115,000 0 3,652,000 3,211,060 440,940

      　　　奨学基金積立資産利息収入 3,528,000 4,000 0 3,532,000 3,091,735 440,265

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 239,000 ▲ 119,000 0 120,000 119,325 675

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 9,370,980,000 153,285,000 0 9,524,265,000 9,978,346,487 ▲ 454,081,487

      　　　奨学金償還金収入 8,163,683,000 147,949,000 0 8,311,632,000 8,746,720,832 ▲ 435,088,832

　　　　　　　　　現年度償還金収入 7,369,895,000 99,893,000 0 7,469,788,000 7,891,716,359 ▲ 421,928,359

　　　　　　　　　過年度償還金収入 793,788,000 48,056,000 0 841,844,000 855,004,473 ▲ 13,160,473

      　　　入学資金償還金収入 1,207,297,000 5,336,000 0 1,212,633,000 1,231,625,655 ▲ 18,992,655

　　　　　　　　　現年度償還金収入 1,068,990,000 ▲ 8,542,000 0 1,060,448,000 1,078,193,844 ▲ 17,745,844

　　　　　　　　　過年度償還金収入 138,307,000 13,878,000 0 152,185,000 153,431,811 ▲ 1,246,811

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 50,000 0 0 50,000 22,500 27,500

      　　　研修資金償還金収入 50,000 0 0 50,000 22,500 27,500

  　⑤  延滞金収入 82,000,000 27,373,000 0 109,373,000 113,594,485 ▲ 4,221,485

      　　　延滞金収入 82,000,000 27,373,000 0 109,373,000 113,594,485 ▲ 4,221,485

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 1,236,491,000 ▲ 87,809,000 0 1,148,682,000 1,126,541,767 22,140,233

      　　　大阪府補助金収入 1,236,033,000 ▲ 87,369,000 0 1,148,664,000 1,126,523,902 22,140,098

　　　　　　　　　運営費補助金収入 1,236,033,000 ▲ 193,890,000 0 1,042,143,000 1,020,003,170 22,139,830

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 106,521,000 0 106,521,000 106,520,732 268

      　　　大学等就学支援利子補給補助金収入 458,000 ▲ 440,000 0 18,000 17,865 135

  　⑧  寄付金収入 20,000,000 7,000,000 0 27,000,000 26,824,974 175,026

      　　　基本財産収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 20,000,000 7,000,000 0 27,000,000 26,824,974 175,026

収支計算書（収支計算方式）
平成25年４月１日 から 平成26年３月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑨  雑収入 12,352,000 ▲ 4,080,000 0 8,272,000 8,354,927 ▲ 82,927

      　　　受取利息収入 6,895,000 ▲ 4,101,000 0 2,794,000 3,248,296 ▲ 454,296

      　　　雑収入 5,457,000 21,000 0 5,478,000 5,106,631 371,369

  　⑩  繰入金収入 865,000 ▲ 390,000 0 475,000 0 475,000

      　　　収益事業等会計繰入金収入 865,000 ▲ 390,000 0 475,000 0 475,000

　　　事業活動収入計 10,728,315,000 95,399,000 0 10,823,714,000 11,258,840,816 ▲ 435,126,816

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 6,654,346,000 ▲ 256,833,000 ▲ 320,000 6,397,193,000 5,974,521,792 422,671,208

      　　　奨学金貸付金支出 5,309,363,000 ▲ 98,762,000 0 5,210,601,000 4,807,480,000 403,121,000

      　　　育英特別事業支出 15,615,000 2,000,000 0 17,615,000 17,003,000 612,000

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 10,200,000 2,000,000 0 12,200,000 11,600,000 600,000

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 5,000,000 0 0 5,000,000 4,988,000 12,000

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 415,000 0 0 415,000 415,000 0

　　　　　　報奨金支出 16,929,000 0 10,368,000 27,297,000 26,808,332 488,668

      　　　支払利息支出 830,027,000 ▲ 174,202,000 ▲ 12,255,000 643,570,000 643,568,831 1,169

　　　　　　　　  短期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 830,027,000 ▲ 174,202,000 ▲ 12,600,000 643,225,000 643,224,453 547

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 345,000 345,000 344,378 622

      　　　大学等就学支援利子補給支出 458,000 ▲ 440,000 0 18,000 17,865 135

      　　　役員報酬支出 7,400,000 0 0 7,400,000 7,400,000 0

      　　　非常勤職員報酬支出 129,399,000 0 0 129,399,000 125,811,438 3,587,562

      　　　給料支出 42,616,000 0 0 42,616,000 40,479,134 2,136,866

      　　　職員手当支出 38,356,000 22,714,000 0 61,070,000 58,572,302 2,497,698

　　　　　　　　　扶養手当支出 1,941,000 170,000 0 2,111,000 1,869,749 241,251

　　　　　　　　　地域手当支出 4,745,000 17,000 0 4,762,000 4,665,309 96,691

　　　　　　　　　住居手当支出 972,000 0 0 972,000 729,000 243,000

　　　　　　　　　通勤手当支出 7,890,000 ▲ 75,000 76,000 7,891,000 7,886,923 4,077

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 5,129,000 0 ▲ 76,000 5,053,000 3,450,540 1,602,460

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 17,679,000 ▲ 359,000 0 17,320,000 17,010,128 309,872

　　　　　　　　　退職手当支出 0 22,961,000 0 22,961,000 22,960,653 347

      　　　福利厚生費支出 36,952,000 ▲ 72,000 0 36,880,000 33,472,092 3,407,908

      　　　臨時雇賃金支出 5,301,000 0 0 5,301,000 4,718,092 582,908

      　　　旅費交通費支出 2,729,000 0 ▲ 1,700,000 1,029,000 537,500 491,500

      　　　通信運搬費支出 50,016,000 0 1,000 50,017,000 48,119,631 1,897,369

      　　　手数料支出 71,665,000 0 14,237,000 85,902,000 85,289,868 612,132

      　　　什器備品費支出 56,000 0 0 56,000 0 56,000

      　　　消耗品費支出 1,936,000 20,000 1,000 1,957,000 1,492,981 464,019

      　　　修繕費支出 14,000 0 1,000 15,000 8,400 6,600

      　　　印刷製本費支出 6,526,000 0 ▲ 2,772,000 3,754,000 3,044,202 709,798

      　　　光熱水料費支出 251,000 0 59,000 310,000 307,072 2,928

      　　　賃借料支出 31,507,000 0 ▲ 19,207,000 12,300,000 12,155,495 144,505

      　　　支払リース料支出 0 0 20,830,000 20,830,000 20,829,097 903



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　諸謝金支出 941,000 0 0 941,000 697,356 243,644

      　　　租税公課支出 6,081,000 0 ▲ 320,000 5,761,000 4,156,000 1,605,000

      　　　委託費支出 50,208,000 ▲ 8,091,000 ▲ 9,573,000 32,544,000 32,543,104 896

      　　　雑支出 0 0 10,000 10,000 10,000 0

  　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

  　③  繰入金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 6,654,346,000 ▲ 256,833,000 ▲ 320,000 6,397,193,000 5,974,521,792 422,671,208

    　　事業活動収支差額 4,073,969,000 352,232,000 320,000 4,426,521,000 5,284,319,024 ▲ 857,798,024

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 16,185,000 24,981,000 0 41,166,000 39,963,653 1,202,347

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 10,620,000 2,020,000 0 12,640,000 11,600,000 1,040,000

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 5,565,000 0 0 5,565,000 5,403,000 162,000

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 22,961,000 0 22,961,000 22,960,653 347

　　　投資活動収入計 16,185,000 24,981,000 0 41,166,000 39,963,653 1,202,347



【公益目的事業会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 28,537,000 10,874,000 0 39,411,000 38,731,105 679,895

      　　　奨学基金積立資産取得支出 20,440,000 7,020,000 0 27,460,000 26,824,974 635,026

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 5,187,000 0 0 5,187,000 5,142,131 44,869

      　　　退職給付引当資産取得支出 2,910,000 3,854,000 0 6,764,000 6,764,000 0

　　②  固定資産取得支出 0 8,091,000 0 8,091,000 8,090,560 440

      　　　ソフトウエア取得支出 0 8,091,000 0 8,091,000 8,090,560 440

　　　投資活動支出計 28,537,000 18,965,000 0 47,502,000 46,821,665 680,335

    　　投資活動収支差額 ▲ 12,352,000 6,016,000 0 ▲ 6,336,000 ▲ 6,858,012 522,012

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 1,670,000,000 585,759,000 0 2,255,759,000 2,255,759,000 0

      　　　短期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 1,670,000,000 585,759,000 0 2,255,759,000 2,255,759,000 0

　　　　　　　　大阪府借入金収入 1,670,000,000 585,759,000 0 2,255,759,000 2,255,759,000 0

　　　　　　　　　（高等学校等奨学金事業交付金分） (1,670,000,000) (585,759,000) (0) (2,255,759,000) (2,255,759,000) (0)

    　財務活動収入計 1,670,000,000 585,759,000 0 2,255,759,000 2,255,759,000 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 5,985,894,000 0 0 5,985,894,000 5,985,893,700 300

      　　　短期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　長期借入金返済支出 5,985,894,000 0 0 5,985,894,000 5,985,893,700 300

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 5,985,894,000 0 0 5,985,894,000 5,985,893,700 300

　　　財務活動支出計 5,985,894,000 0 0 5,985,894,000 5,985,893,700 300

    　　財務活動収支差額 ▲ 4,315,894,000 585,759,000 0 ▲ 3,730,135,000 ▲ 3,730,134,700 ▲ 300

　　　当期収支差額 ▲ 254,277,000 944,007,000 320,000 690,050,000 1,547,326,312 ▲ 857,276,312

　　　前期繰越収支差額 1,134,770,000 807,509,000 0 1,942,279,000 1,942,278,969 31

　　　次期繰越収支差額 880,493,000 1,751,516,000 320,000 2,632,329,000 3,489,605,281 ▲ 857,276,281



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　②  特定資産運用収入 9,000 0 0 9,000 7,500 1,500

      　　　奨学基金積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 9,000 0 0 9,000 7,500 1,500

  　③  償還金収入 177,150,000 0 0 177,150,000 177,150,000 0

      　　　奨学金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　入学資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

            施設整備費貸付金償還金収入 177,150,000 0 0 177,150,000 177,150,000 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 177,150,000 0 0 177,150,000 177,150,000 0

  　④  研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑤  延滞金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　延滞金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑥  貸付金利息収入 22,681,000 0 0 22,681,000 22,681,225 ▲ 225

      　　　貸付金利息収入 22,681,000 0 0 22,681,000 22,681,225 ▲ 225

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 22,681,000 0 0 22,681,000 22,681,225 ▲ 225

  　⑦  補助金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　大阪府補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　運営費補助金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　大学等就学支援利子補給補助金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑧  寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　基本財産収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 0 0 0 0 0 0

収支計算書（収支計算方式）
平成25年４月１日 から 平成26年３月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑨  雑収入 112,000 0 0 112,000 93,884 18,116

      　　　受取利息収入 92,000 0 0 92,000 92,644 ▲ 644

      　　　雑収入 20,000 0 0 20,000 1,240 18,760

  　⑩  繰入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　収益事業等会計繰入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 199,952,000 0 0 199,952,000 199,932,609 19,391

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 31,136,000 ▲ 158,000 320,000 31,298,000 29,632,347 1,665,653

      　　　奨学金貸付金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　育英特別事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　報奨金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払利息支出 18,040,000 0 6,000 18,046,000 17,742,542 303,458

　　　　　　　　  短期借入金支払利息支出 1,641,000 0 0 1,641,000 1,337,821 303,179

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 16,399,000 0 0 16,399,000 16,398,982 18

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 6,000 6,000 5,739 261

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 126,000 0 0 126,000 126,000 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 3,551,000 0 0 3,551,000 3,373,261 177,739

      　　　職員手当支出 3,195,000 ▲ 20,000 0 3,175,000 2,967,639 207,361

　　　　　　　　　扶養手当支出 162,000 14,000 0 176,000 155,813 20,187

　　　　　　　　　地域手当支出 395,000 2,000 0 397,000 388,776 8,224

　　　　　　　　　住居手当支出 81,000 0 0 81,000 60,750 20,250

　　　　　　　　　通勤手当支出 657,000 ▲ 6,000 7,000 658,000 657,244 756

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 427,000 0 ▲ 7,000 420,000 287,545 132,455

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 1,473,000 ▲ 30,000 0 1,443,000 1,417,511 25,489

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 626,000 ▲ 1,000 0 625,000 567,324 57,676

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 153,000 0 0 153,000 89,745 63,255

      　　　手数料支出 50,000 0 0 50,000 7,160 42,840

      　　　什器備品費支出 150,000 0 0 150,000 0 150,000

      　　　消耗品費支出 635,000 0 0 635,000 402,394 232,606

      　　　修繕費支出 100,000 0 0 100,000 0 100,000

      　　　印刷製本費支出 61,000 0 0 61,000 0 61,000

      　　　光熱水料費支出 4,000 0 2,000 6,000 5,205 795

      　　　賃借料支出 3,157,000 0 ▲ 213,000 2,944,000 2,933,441 10,559

      　　　支払リース料支出 0 0 327,000 327,000 326,152 848



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　諸謝金支出 610,000 0 0 610,000 599,500 10,500

      　　　租税公課支出 380,000 0 0 380,000 290,250 89,750

      　　　委託費支出 298,000 ▲ 137,000 198,000 359,000 201,734 157,266

      　　　雑支出 0 0 0 0 0 0

  　②  管理費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

  　③  繰入金支出 865,000 ▲ 390,000 0 475,000 0 475,000

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 865,000 ▲ 390,000 0 475,000 0 475,000

　　　事業活動支出計 32,001,000 ▲ 548,000 320,000 31,773,000 29,632,347 2,140,653

    　　事業活動収支差額 167,951,000 548,000 ▲ 320,000 168,179,000 170,300,262 ▲ 2,121,262

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 0 0 0 0 0 0



【収益事業等会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 265,000 91,000 0 356,000 355,820 180

      　　　奨学基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取得支出 265,000 91,000 0 356,000 355,820 180

　　②  固定資産取得支出 0 137,000 0 137,000 136,993 7

      　　　ソフトウエア取得支出 0 137,000 0 137,000 136,993 7

　　　投資活動支出計 265,000 228,000 0 493,000 492,813 187

    　　投資活動収支差額 ▲ 265,000 ▲ 228,000 0 ▲ 493,000 ▲ 492,813 ▲ 187

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 371,617,000 0 0 371,617,000 371,617,000 0

      　　　短期借入金収入 371,617,000 0 0 371,617,000 371,617,000 0

　　　　　　　　大阪府借入金収入 371,617,000 0 0 371,617,000 371,617,000 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　（高等学校等奨学金事業交付金分） (0) (0) (0) (0) (0) (0)

    　財務活動収入計 371,617,000 0 0 371,617,000 371,617,000 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 763,517,000 0 0 763,517,000 763,517,000 0

      　　　短期借入金返済支出 371,617,000 0 0 371,617,000 371,617,000 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 371,617,000 0 0 371,617,000 371,617,000 0

　　　　　　長期借入金返済支出 391,900,000 0 0 391,900,000 391,900,000 0

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 391,900,000 0 0 391,900,000 391,900,000 0

　　　財務活動支出計 763,517,000 0 0 763,517,000 763,517,000 0

    　　財務活動収支差額 ▲ 391,900,000 0 0 ▲ 391,900,000 ▲ 391,900,000 0

　　　当期収支差額 ▲ 224,214,000 320,000 ▲ 320,000 ▲ 224,214,000 ▲ 222,092,551 ▲ 2,121,449

　　　前期繰越収支差額 541,631,000 2,684,000 0 544,315,000 544,314,202 798

　　　次期繰越収支差額 317,417,000 3,004,000 ▲ 320,000 320,101,000 322,221,651 ▲ 2,120,651



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計

Ⅰ　事業活動収支の部

　 1  事業活動収入

  　①  基本財産運用収入 310,000 ▲ 123,000 0 187,000 187,000 0

      　　　基本財産利息収入 310,000 ▲ 123,000 0 187,000 187,000 0

  　②  特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産配当金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　特別損失積立資産利息収入 0 0 0 0 0 0

  　③  償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　入学資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　現年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　過年度償還金収入 0 0 0 0 0 0

            施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

                　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　④  研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　研修資金償還金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑤  延滞金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　延滞金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑥  貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 0 0 0 0 0

  　⑦  補助金収入 44,432,000 204,000 0 44,636,000 41,404,800 3,231,200

      　　　大阪府補助金収入 44,432,000 204,000 0 44,636,000 41,404,800 3,231,200

　　　　　　　　　運営費補助金収入 44,432,000 204,000 0 44,636,000 41,404,800 3,231,200

　　　　　　　　　償還費補助金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　大学等就学支援利子補給補助金収入 0 0 0 0 0 0

  　⑧  寄付金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　基本財産収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金収入 0 0 0 0 0 0

収支計算書（収支計算方式）
平成25年４月１日 から 平成26年３月31日 まで

科　　目
予        算        額

決算額 差　異 備　考



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

  　⑨  雑収入 0 0 0 0 0 0

      　　　受取利息収入 0 0 0 0 0 0

      　　　雑収入 0 0 0 0 0 0

  　⑩  繰入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　収益事業等会計繰入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動収入計 44,742,000 81,000 0 44,823,000 41,591,800 3,231,200

 　2  事業活動支出

  　①  事業費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学金貸付金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　育英特別事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　給付型奨学金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　特別奨励金事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　教育環境整備事業支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　報奨金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　  短期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　長期借入金支払利息支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　リース資産支払利息支出 0 0 0 0 0 0

      　　　大学等就学支援利子補給支出 0 0 0 0 0 0

      　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　非常勤職員報酬支出 0 0 0 0 0 0

      　　　給料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　職員手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　扶養手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　地域手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　住居手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　通勤手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　退職手当支出 0 0 0 0 0 0

      　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　臨時雇賃金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　什器備品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　光熱水料費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0

      　　　支払リース料支出 0 0 0 0 0 0



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

      　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0

      　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0

      　　　雑支出 0 0 0 0 0 0

  　②  管理費支出 43,948,000 ▲ 1,153,000 0 42,795,000 39,564,398 3,230,602

      　　　役員報酬支出 874,000 0 0 874,000 874,000 0

      　　　非常勤職員報酬支出 5,751,000 0 0 5,751,000 5,591,619 159,381

      　　　給料支出 10,654,000 0 0 10,654,000 10,119,783 534,217

      　　　職員手当支出 9,591,000 ▲ 62,000 0 9,529,000 8,902,913 626,087

　　　　　　　　　扶養手当支出 485,000 43,000 0 528,000 467,438 60,562

　　　　　　　　　地域手当支出 1,187,000 4,000 0 1,191,000 1,166,327 24,673

　　　　　　　　　住居手当支出 243,000 0 0 243,000 182,250 60,750

　　　　　　　　　通勤手当支出 1,973,000 ▲ 19,000 19,000 1,973,000 1,971,731 1,269

　　　　　　　　　時間外勤務手当支出 1,283,000 0 ▲ 19,000 1,264,000 862,635 401,365

　　　　　　　　　期末勤勉手当支出 4,420,000 ▲ 90,000 0 4,330,000 4,252,532 77,468

      　　　福利厚生費支出 4,384,000 ▲ 8,000 0 4,376,000 3,971,265 404,735

      　　　臨時雇賃金支出 1,767,000 0 0 1,767,000 1,572,697 194,303

      　　　会議費支出 52,000 0 0 52,000 0 52,000

      　　　旅費交通費支出 122,000 0 20,000 142,000 126,796 15,204

      　　　通信運搬費支出 632,000 0 ▲ 480,000 152,000 88,423 63,577

      　　　手数料支出 125,000 0 0 125,000 92,811 32,189

      　　　什器備品費支出 57,000 0 0 57,000 0 57,000

      　　　消耗品費支出 250,000 ▲ 20,000 0 230,000 175,526 54,474

      　　　修繕費支出 15,000 0 0 15,000 8,400 6,600

      　　　印刷製本費支出 650,000 0 0 650,000 24,885 625,115

      　　　光熱水料費支出 30,000 0 7,000 37,000 36,432 568

      　　　賃借料支出 5,185,000 0 ▲ 2,219,000 2,966,000 2,950,219 15,781

      　　　支払リース料支出 0 0 2,284,000 2,284,000 2,283,061 939

      　　　諸謝金支出 2,570,000 ▲ 103,000 ▲ 333,000 2,134,000 1,965,450 168,550

      　　　租税公課支出 400,000 0 200,000 600,000 600,000 0

      　　　負担金支出 176,000 0 0 176,000 14,000 162,000

      　　　委託費支出 663,000 ▲ 960,000 480,000 183,000 125,941 57,059

      　　　リース資産支払利息支出 0 0 41,000 41,000 40,177 823

  　③  繰入金支出 0 0 0 0 0 0

      　　　公益目的事業会計繰入金支出 0 0 0 0 0 0

　　　事業活動支出計 43,948,000 ▲ 1,153,000 0 42,795,000 39,564,398 3,230,602

    　　事業活動収支差額 794,000 1,234,000 0 2,028,000 2,027,402 598

Ⅱ　投資活動収支の部

　 1  投資活動収入

  　①  特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　奨学基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　教育振興基金積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 0 0 0 0 0 0



【法人会計】 (単位：円)

当初予算額 補正予算額 流用増減額 計
科　　目

予        算        額
決算額 差　異 備　考

 　2  投資活動支出

  　①  特定資産取得支出 794,000 274,000 0 1,068,000 1,067,455 545

      　　　奨学基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　教育振興基金積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0

      　　　退職給付引当資産取得支出 794,000 274,000 0 1,068,000 1,067,455 545

　　②  固定資産取得支出 0 960,000 0 960,000 959,947 53

      　　　ソフトウエア取得支出 0 960,000 0 960,000 959,947 53

　　　投資活動支出計 794,000 1,234,000 0 2,028,000 2,027,402 598

    　　投資活動収支差額 ▲ 794,000 ▲ 1,234,000 0 ▲ 2,028,000 ▲ 2,027,402 ▲ 598

Ⅲ  財務活動収支の部

 　1  財務活動収入

  　①  借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　短期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金収入 0 0 0 0 0 0

      　　　長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金収入 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　（高等学校等奨学金事業交付金分） (0) (0) (0) (0) (0) (0)

    　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

   2  財務活動支出

　　①  借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

      　　　短期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　銀行借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

    　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　当期収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

　　　次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去

Ⅰ事業活動収支の部

　１事業活動収入

  　①基本財産運用収入 1,944,616 0 187,000 0 2,131,616

      　基本財産利息収入 1,944,616 0 187,000 0 2,131,616

  　②特定資産運用収入 3,211,060 7,500 0 0 3,218,560

      　奨学基金積立資産利息収入 3,091,735 0 0 0 3,091,735

      　奨学基金積立資産配当金収入 119,325 0 0 0 119,325

      　特別損失積立資産利息収入 0 7,500 0 0 7,500

  　③償還金収入 9,978,346,487 177,150,000 0 0 10,155,496,487

      　奨学金償還金収入 8,746,720,832 0 0 0 8,746,720,832

　　　　　　　現年度償還金収入 7,891,716,359 0 0 0 7,891,716,359

　　　　　　　過年度償還金収入 855,004,473 0 0 0 855,004,473

      　入学資金償還金収入 1,231,625,655 0 0 0 1,231,625,655

　　　　　　　現年度償還金収入 1,078,193,844 0 0 0 1,078,193,844

　　　　　　　過年度償還金収入 153,431,811 0 0 0 153,431,811

        施設整備費貸付金償還金収入 0 177,150,000 0 0 177,150,000

            　老朽施設整備費貸付金償還金収入 0 177,150,000 0 0 177,150,000

  　④研修資金償還金収入 22,500 0 0 0 22,500

      　研修資金償還金収入 22,500 0 0 0 22,500

  　⑤延滞金収入 113,594,485 0 0 0 113,594,485

      　延滞金収入 113,594,485 0 0 0 113,594,485

  　⑥貸付金利息収入 0 22,681,225 0 0 22,681,225

      　貸付金利息収入 0 22,681,225 0 0 22,681,225

　　　　　　　老朽施設整備費貸付金利息収入 0 22,681,225 0 0 22,681,225

  　⑦補助金収入 1,126,541,767 0 41,404,800 0 1,167,946,567

      　大阪府補助金収入 1,126,523,902 0 41,404,800 0 1,167,928,702

　　　　　　　運営費補助金収入 1,020,003,170 0 41,404,800 0 1,061,407,970

　　　　　　　償還費補助金収入 106,520,732 0 0 0 106,520,732

　　　　大学等就学支援利子補給補助金収入 17,865 0 0 0 17,865

  　⑧寄付金収入 26,824,974 0 0 0 26,824,974

      　基本財産収入 0 0 0 0 0

      　奨学基金収入 26,824,974 0 0 0 26,824,974

  　⑨雑収入 8,354,927 93,884 0 0 8,448,811

      　受取利息収入 3,248,296 92,644 0 0 3,340,940

      　雑収入 5,106,631 1,240 0 0 5,107,871

  　⑩繰入金収入 0 0 0 0 0

      　収益事業等会計繰入金収入 0 0 0 0 0

　　事業活動収入計 11,258,840,816 199,932,609 41,591,800 0 11,500,365,225

　２事業活動支出

  　①事業費支出 5,974,521,792 29,632,347 0 0 6,004,154,139

      　奨学金貸付金支出 4,807,480,000 0 0 0 4,807,480,000

      　育英特別事業支出 17,003,000 0 0 0 17,003,000

　　　　　　　給付型奨学金事業支出 11,600,000 0 0 0 11,600,000

　　　　　　　特別奨励金事業支出 4,988,000 0 0 0 4,988,000

　　　　　　　教育環境整備事業支出 415,000 0 0 0 415,000

　　　　報奨金支出 26,808,332 0 0 0 26,808,332

      　支払利息支出 643,568,831 17,742,542 0 0 661,311,373

　　　　　　　短期借入金支払利息支出 0 1,337,821 0 0 1,337,821

　　　　　　　長期借入金支払利息支出 643,224,453 16,398,982 0 0 659,623,435

　　　　　　　リース資産支払利息支出 344,378 5,739 0 0 350,117

      　大学等就学支援利子補給支出 17,865 0 0 0 17,865

      　役員報酬支出 7,400,000 126,000 0 0 7,526,000

      　非常勤職員報酬支出 125,811,438 0 0 0 125,811,438

      　給料支出 40,479,134 3,373,261 0 0 43,852,395

      　職員手当支出 58,572,302 2,967,639 0 0 61,539,941

　　　　　　　扶養手当支出 1,869,749 155,813 0 0 2,025,562

　　　　　　　地域手当支出 4,665,309 388,776 0 0 5,054,085

　　　　　　　住居手当支出 729,000 60,750 0 0 789,750

　　　　　　　通勤手当支出 7,886,923 657,244 0 0 8,544,167

　　　　　　　時間外勤務手当支出 3,450,540 287,545 0 0 3,738,085

収支計算書内訳表（収支計算方式）
平成25年４月１日から平成26年３月31日まで

科　　　　目
決        算        額

合計



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

　　　　　　　期末勤勉手当支出 17,010,128 1,417,511 0 0 18,427,639

　　　　　　　退職手当支出 22,960,653 0 0 0 22,960,653

      　福利厚生費支出 33,472,092 567,324 0 0 34,039,416

      　臨時雇賃金支出 4,718,092 0 0 0 4,718,092

      　旅費交通費支出 537,500 0 0 0 537,500

      　通信運搬費支出 48,119,631 89,745 0 0 48,209,376

      　手数料支出 85,289,868 7,160 0 0 85,297,028

      　什器備品費支出 0 0 0 0 0

      　消耗品費支出 1,492,981 402,394 0 0 1,895,375

      　修繕費支出 8,400 0 0 0 8,400

      　印刷製本費支出 3,044,202 0 0 0 3,044,202

      　光熱水料費支出 307,072 5,205 0 0 312,277

      　賃借料支出 12,155,495 2,933,441 0 0 15,088,936

      　支払リース料支出 20,829,097 326,152 0 0 21,155,249

      　諸謝金支出 697,356 599,500 0 0 1,296,856

      　租税公課支出 4,156,000 290,250 0 0 4,446,250

      　委託費支出 32,543,104 201,734 0 0 32,744,838

      　雑支出 10,000 0 0 0 10,000

  　②管理費支出 0 0 39,564,398 0 39,564,398

      　役員報酬支出 0 0 874,000 0 874,000

      　非常勤職員報酬支出 0 0 5,591,619 0 5,591,619

      　給料支出 0 0 10,119,783 0 10,119,783

      　職員手当支出 0 0 8,902,913 0 8,902,913

　　　　　　　扶養手当支出 0 0 467,438 0 467,438

　　　　　　　地域手当支出 0 0 1,166,327 0 1,166,327

　　　　　　　住居手当支出 0 0 182,250 0 182,250

　　　　　　　通勤手当支出 0 0 1,971,731 0 1,971,731

　　　　　　　時間外勤務手当支出 0 0 862,635 0 862,635

　　　　　　　期末勤勉手当支出 0 0 4,252,532 0 4,252,532

      　福利厚生費支出 0 0 3,971,265 0 3,971,265

      　臨時雇賃金支出 0 0 1,572,697 0 1,572,697

      　会議費支出 0 0 0 0 0

      　旅費交通費支出 0 0 126,796 0 126,796

      　通信運搬費支出 0 0 88,423 0 88,423

      　手数料支出 0 0 92,811 0 92,811

      　什器備品費支出 0 0 0 0 0

      　消耗品費支出 0 0 175,526 0 175,526

      　修繕費支出 0 0 8,400 0 8,400

      　印刷製本費支出 0 0 24,885 0 24,885

      　光熱水料費支出 0 0 36,432 0 36,432

      　賃借料支出 0 0 2,950,219 0 2,950,219

      　支払リース料支出 0 0 2,283,061 0 2,283,061

      　諸謝金支出 0 0 1,965,450 0 1,965,450

      　租税公課支出 0 0 600,000 0 600,000

      　負担金支出 0 0 14,000 0 14,000

      　委託費支出 0 0 125,941 0 125,941

      　リース資産支払利息支出 0 0 40,177 0 40,177

  　③繰入金支出 0 0 0 0 0

      　公益目的事業会計繰入金支出 0 0 0 0 0

　　事業活動支出計 5,974,521,792 29,632,347 39,564,398 0 6,043,718,537

    　事業活動収支差額 5,284,319,024 170,300,262 2,027,402 0 5,456,646,688

Ⅱ投資活動収支の部

　１投資活動収入

  　①特定資産取崩収入 39,963,653 0 0 0 39,963,653

      　奨学基金積立資産取崩収入 11,600,000 0 0 0 11,600,000

      　教育振興基金積立資産取崩収入 5,403,000 0 0 0 5,403,000

      　退職給付引当資産取崩収入 22,960,653 0 0 0 22,960,653

　　投資活動収入計 39,963,653 0 0 0 39,963,653

　２投資活動支出

  　①特定資産取得支出 38,731,105 355,820 1,067,455 0 40,154,380

      　奨学基金積立資産取得支出 26,824,974 0 0 0 26,824,974

      　教育振興基金積立資産取得支出 5,142,131 0 0 0 5,142,131



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
科　　　　目

決        算        額
合計

      　退職給付引当資産取得支出 6,764,000 355,820 1,067,455 0 8,187,275

  　②固定資産取得支出 8,090,560 136,993 959,947 0 9,187,500

      　ソフトウエア取得支出 8,090,560 136,993 959,947 0 9,187,500

　　投資活動支出計 46,821,665 492,813 2,027,402 0 49,341,880

    　投資活動収支差額 ▲ 6,858,012 ▲ 492,813 ▲ 2,027,402 0 ▲ 9,378,227

Ⅲ財務活動収支の部

　１財務活動収入

  　①借入金収入 2,255,759,000 371,617,000 0 0 2,627,376,000

      　短期借入金収入 0 371,617,000 0 0 371,617,000

　　　　　    大阪府借入金収入 0 371,617,000 0 0 371,617,000

      　長期借入金収入 2,255,759,000 0 0 0 2,255,759,000

　　　　　　　大阪府借入金収入 2,255,759,000 0 0 0 2,255,759,000

　　　　　　　　　（高等学校等奨学金事業交付金分） (2,255,759,000) (0) (0) (0) (2,255,759,000)

    財務活動収入計 2,255,759,000 371,617,000 0 0 2,627,376,000

　２財務活動支出

　　①借入金返済支出 5,985,893,700 763,517,000 0 0 6,749,410,700

      　短期借入金返済支出 0 371,617,000 0 0 371,617,000

　　　　　　　大阪府借入金返済支出 0 371,617,000 0 0 371,617,000

　　　　長期借入金返済支出 5,985,893,700 391,900,000 0 0 6,377,793,700

　　　　　　　銀行借入金返済支出 5,985,893,700 391,900,000 0 0 6,377,793,700

　　財務活動支出計 5,985,893,700 763,517,000 0 0 6,749,410,700

    　財務活動収支差額 ▲ 3,730,134,700 ▲ 391,900,000 0 0 ▲ 4,122,034,700

  当 期 収 支 差 額 1,547,326,312 ▲ 222,092,551 0 0 1,325,233,761

  前 期 繰 越 収 支 差 額 1,942,278,969 544,314,202 0 0 2,486,593,171

  次 期 繰 越 収 支 差 額 3,489,605,281 322,221,651 0 0 3,811,826,932
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